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تکلیــف دو صعودکننده دیگر 
از دور گروهی جام ملت های آسیا 
نیز امروز مشخص خواهد شد. هر 
دو بازی امروز، حساســیت قابل 
توجهــی دارند. عــراق و اردن به 
عنوان دو تیم بسیار جان سخت با 
هم روبه رو می شوند و کشور میزبان 
نیز مقابل تیم شگفتی ساز فلسطین 
قرار می گیرد. تقابــل این تیم ها 
روبه روی هم، لحظاتی تماشــایی 
بــرای رقابت های جــام ملت ها 
خواهد ســاخت. این دو دوئل، بین 
کشورهایی در قلب خاورمیانه برگزار 
می شوند. کشورهایی که برای بردن 
و نتیجه گرفتن، از همه چیز در زمین 

مایه خواهند گذاشت.

عراق-اردن؛ 
خیره کننده ها روبه روی هم

هم عراق و هــم اردن در دور گروهی 
جام ملت ها، عملکــردی خیره کننده از 
خودشان به جا گذاشــتند. عراق در هر 
سه بازی دور گروهی برنده شد و با 9 امتیاز 
کامل به مرحله بعدی رســید. این تیم با 
درخشش ایمن حسین، حتی موفق شد 
تیم ملی ژاپن را هم شکست بدهد و شاید 

دور از انتظارترین نتیجــه این مرحله را 
نیز خلق کند. اردن هــم یکی از بهترین   
تیم های دور گروهی بود. تیمی که موفق 
شد کره جنوبی را متوقف کند. با این حال 
در روز پایانی دور گروهی این تیم با نفرات 
ذخیره به میدان رفت تا از قرعه ســخت 
ژاپن فرار کند. در حقیقت اردن این باخت 
را تا حدود زیادی به عمد تجربه کرد تا در 
سمت ساده تر جدول رقابت ها قرار بگیرد. 
موضوعی که شاید برای خیلی از هواداران 
واقعی فوتبال، خوشایند به نظر نرسد. این 
بازی بین دو نفر از بهترین مربی های جام 
نیز شکل گرفته است. یک طرف حسین 

عموته مراکشــی که کاملا توانسته روی 
نیمکت تیمش خودی نشان بدهد و در 
سمت دیگر، خسوس کاساس اسپانیایی 
که عراق را به یکی از قدرت های بی چون و 
چرای رقابت ها تبدیل کرده است. برخورد 
این دو مربی نیز لحظات جذابی را در این 
بازی خاص به وجود خواهد آورد. علاوه بر 
این، باید از ستاره های دو تیم نیز صحبت 
کنیم. ایمن حســین در عــراق، یکی از 
چهره های بسیار کلیدی این جام بوده و 
فعلا در صدر جدول گلزنان دیده می شود. 
در ســمت مقابل هم مهره های هجومی 
اردن و نفراتــی مثل موســی التماری و 
محمود المردی، توانسته اند عملکردی 
فراتر از حد انتظار داشــته باشند. به نظر 
می رسد هر دو تیم با شــور و حال بسیار 
زیادی فوتبال بــازی می کنند و حذف 
یکی از آنها از این تورنمنت در نوع خودش 
اتفاق تلخی خواهد بود. این بازی پتانسیل 
کشیده شدن به وقت های اضافه را نیز دارد 
و ممکن است حتی 120 دقیقه به طول 
بینجامد. در نتیجه باید در انتظار یک نبرد 
بسیار جذاب و تماشایی بین این دو تیم 
باشیم. دو تیم که بسیار فیزیکی فوتبال 
بازی می کنند و روی هوا هم قابلیت هایی 
انکارنشدنی دارند. همه چیز مهیا به نظر 
می رسد تا این بازی با هیجان بسیار زیادی 
برگزار شود. احتمالا استقبال بسیار خوبی 

نیز از این بازی به عمل خواهد آمد. چراکه 
هر دو تیم طرفداران بسیار زیادی در کشور 
قطر دارند و معمولا در جریان بازی ها، جو 

خوبی برای تیم شان می سازند.

قطر-فلسطین؛ 
میزبان و شگفتی ساز

دیگر همه فهمیده اند که فاصله با رقم 
خوردن شگفتی در این جام، فاصله بسیار 
کمی است. پس قطری ها حتی با وجود سه 
برد متوالی در این رقابت ها، همچنان نگران 
بازی سخت و حساس با فلسطین هستند. 
فلســطین به جز بازی ایران که به خاطر 
خوردن یک گل زودهنگام به ضرر این تیم 
تمام شد و شکست سنگینی را برای آنها 

رقم زد، در دو بازی دیگر درخشان ظاهر 
شدند. فلســطین در بازی دوم در حالی 
با امارات به تساوی رســید که به راحتی 
می توانست با استفاده از موقعیت ها این 
تیم را ببــرد. در بازی آخر هــم این تیم 
با قــدرت هنگ کنگ را مغلــوب کرد تا 
مقتدرانه خودش را به دور بعدی برساند. 
قطر هم با سه برد متوالی در دور گروهی به 
این مرحله رسیده است. تیمی که سه برد 
پیاپی را جشن گرفته و در ظاهر یک مدعی 
فرو رفته است. هرچند که به نظر می رسد 
این تیم هنوز محک جدی نخورده و بازی 
امروز با فلسطین نسبت به سه بازی قبلی 
برای این تیم دشوارتر خواهد بود. سرمربی 
قطری ها تاکید کرده که قبل از این بازی به 

هیچ وجه توانایی های تیم حریف را نادیده 
نمی گیرد. آنها می خواهند به شکلی کاملا 
جدی روبه روی فلســطین بازی کنند 
و همه قدرت  شــان را در این بازی به کار 
بگیرند. برای فلسطین هم این بازی بسیار 
ویژه خواهد بود. آنها تــا همین جا نیز به 
بخش مهمی از نقشه های شان در این جام 
رسیده اند و برای اولین بار راهی دور حذفی 
تورنمنت شــده اند. ایــن موفقیت برای 
فلسطین، تجربه بزرگی به نظر می رسد 
و اگر آنها امروز میزبــان را حذف کنند، 
این شــگفتی حتی بزرگ تر و تاریخی تر 
هم خواهد شــد. باید دید مقاومت دفاع 
فلسطین روبه روی خط حمله قطر، چطور 

خواهد بود.
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آبادان باخت و جشن قهرمانی گرفت
هفته پیش بود که تیم فوتسال بانوان پالایش نفت آبادان 
در هفته سیزدهم سوپرلیگ به مصاف سایپا تهران رفتند 
و با حساب دو بر یک به پیروزی رســیدند و به این ترتیب 
با ۳۴ امتیاز در صدر جــدول رده بندی قرار گرفتند و یک 
هفته زودتر از اتمام لیگ قهرمان شدند. شاگردان پریسا 
امامی زاده در آخرین بازی خود به مصاف شاهین نوین نطنز 
رفتند و با نتیجه چهار بر صفر شکســت خوردند تا جشن 
قهرمانی شان در خانه بدون برد  آخر برپا شود. در این بازی 
امامی با توجه به قطعی شدن قهرمانی تیمش، در بازی پایانی 
خود از بازیکنان ذخیره استفاده کرد و شکست خورد. در هر 
حال آنچه اهمیت داشت رسیدن به عنوان قهرمانی بود ولی 
قشنگ تر می شد که این جشن با آخرین برد در آخرین هفته 
تکمیل شود. البته که شاهین نوین هم تیم دست و پا نیست 
و در مسابقات امســال جزو مدعی های قهرمانی به شمار 
می رفت. شاهین نوین نطنز تنها با یک اختلاف امتیاز یعنی 
با ۳۳ امتیاز بعد از نفت آبادان در جایگاه دوم قرار گرفت. مس 
رفسنجان و سایپا هم با 28 و 21 امتیاز به ترتیب در رده های 

سوم و چهارم ایستادند و فصل را به پایان رساندند.

تور مازندران بعد از هشت سال
روزگاری بــود کــه در دوچرخه ســواری تورهای 
بین المللی زیادی برگزار می شــود و رکابزنان فرصت 
خوبی برای عرض اندام در این رقابت ها داشتند. با افزایش 
مشکلات اما برگزاری این تورها رفته رفته کم شد. یکی 
از این مسابقات تور بین المللی مازندران است که حالا 
با اعلام فدراسیون قرار اســت پس از هشت سال از سر 
گرفته شود. این تصمیم در نشست رسول اسدی رییس 
فدراســیون دوچرخه ســواری با رجبی مدیرکل اداره 
ورزش استان مازندران گرفته شده است. در این جلسه 
مقرر شد که تور بین المللی دوچرخه سواری مازندران 
از ســال 1۴0۳ با حضور تیم های داخلی و خارجی در 
رده سنی جوانان برگزار شود. این تور در سه مرحله و در 
اواخر اردیبهشت ماه و پیش از مسابقات دوچرخه سواری 
قهرمانی آسیا قزاقستان برگزار می شود. البته باید گفت 
نه تنها مازندران، بلکه استان های زیادی پتانسیل میزبانی 
از تورهای مختلف را دارند و فدراسیون در جهت پیشرفت 

این رشته باید از تمام ظرفیت موجود استفاده کند. 
    

مربی کوبایی در رینگ بوکس
بالاخره پس از کش و قوس های فراوان تکلیف کادر 
فنی تیم ملی بوکس مشــخص و هدایت بوکسورهای 
ایران به یک مربی نام آشنای کوبایی سپرده شد. »خوان  
باتیســتا فونتانیلس« که در ایران با نام فونتانا شناخته 
می شود، سه شنبه شب با استقبال سیدروح ا... حسینی 
رییس فدراسیون بوکس، وارد تهران شد. او روز پنجشنبه 
در محل تمرینات تیم ملی بوکس بزرگســالان حضور 
یافت و مسابقات درون اردویی را نظاره گر بود تا از شرایط 
بوکســورهای ایران اطلاعــات لازم را به دســت آورد. 
درنهایت این مربی روز شنبه مذاکرات نهایی را انجام داد 
و با فدراسیون به توافق رسید تا وی رسما هدایت تیم ملی 
بوکس بزرگسالان ایران را برعهده بگیرد. مدت قرارداد وی 
در فاز نخست تا پایان المپیک پاریس است که در صورت 
رضایت طرفین، قابل تمدید خواهد بود. فونتانا سال ها 
ســرمربی تیم ملی تایلند بوده و مدال های گوناگونی 
توسط بوکســورهای تایلندی با هدایت او در چند دوره 
المپیک کسب شده اســت. بوکس تایلند با هدایت وی 
در چند دوره بازی های آسیایی نیز به 1۵ مدال رنگارنگ 
رسیده است. تایلندی ها با سرمربیگری فونتانا در مسابقات 
جهانی هم مدال های مختلفی به دست آوردند. نخستین 
محک فونتانا در تیم ملی ایران مسابقات جهانی ایتالیاست 
که اسفندماه سال جاری برگزار می شود. مسابقاتی مهم 
که گزینشی المپیک به حساب می آید. البته که در این 
فاصله کم نمی توان سقف انتظارها از این مربی را خیلی 
بالا برد اما این موضوع در مرحله آخر گزینشی المپیک که 
خرداد سال آینده در تایلند برگزار می شود،  متفاوت است.  
البته باید گفت بوکس ایران به جز یک سرمربی باتجربه و 
قدرتمند، نیاز به آرامش هم دارد. این رشته سالیان سال 
است که با حواشی ریز و درشت بسیاری دست به گریبان 
است و برای اینکه نتیجه بگیرد و حرفی در میادین داشته 

باشد،  باید در تمام جوانب به درستی مدیریت شود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قطری ها حتی با وجود سه 
برد متوالی در این رقابت ها، 

همچنان نگران بازی سخت و 
حساس با فلسطین هستند. 

فلسطین به جز بازی ایران 
که به خاطر خوردن یک 

گل زودهنگام به ضرر این 
تیم تمام شد و شکست 

سنگینی را برای آنها رقم زد، 
در دو بازی دیگر درخشان 
ظاهر شدند و شگفتی ساز 

این مسابقات شدند

تنها چند روز بعد از پایان دوران کاری یورگن کلوپ در لیورپول، ژاوی هم اعلام 
کرد که در پایان این فصل از تیم بارسلونا جدا خواهد شد. آیا همزمانی این دو اتفاق 
تصادفی بوده است؟ گفته می شود کلوپ به گزینه جدی هدایت بارسا تبدیل شده 
و شاید ژاوی با اطلاع از همین حقیقت تصمیم به جدایی گرفته است. نکته مهم این 
است که یک اسطوره مهم دیگر در بارسا به بن بست رسیده و دیگر امیدی به تغییر 
دادن شرایط ندارد. ژاوی رسما اعلام کرده که حتی اگر قهرمان اروپا شود هم دیگر 

بهانه ای برای ماندن در بارسا ندارد.

این شکست، تیر خلاص بود
باختن به ویارئال در یکــی از عجیب ترین بازی های فصــل آن هم روبه روی 
تماشاگران خودی، مســاله قابل هضمی برای هواداران بارسا به شمار نمی رفت. 
بارسا که دو گل از حریف خورده بود، به بازی برگشت و توانست سه گل به ویارئال 
بزند. این بازگشت بزرگ، می توانست نقطه عطفی برای بارسای ژاوی باشد اما این 
تیم، سه گل دیگر از حریف دریافت کرد و یک نمایش کابوس وار را با خوردن پنج 
گل پشت سر گذاشت. سرمربی بارسا در پایان بازی به نشست خبری رفت و رسما 
اعلام کرد که به دوران حضور در بارســا پایان خواهد داد. او که کاملا متاثر به نظر 
می رسید، از ادامه پروژه اش در باشگاه ناامید شده بود. لاپورتا تا اینجا به خوبی از 

دیگر دلیلی برای این حمایت باقی نمانده بود. هرچند ژاوی حمایت کرد اما 
با تصمیم خودش از بارسا خواهد رفت و مدیران که ژاوی سرانجام 

تصمیمی برای برکناری او نگرفته اند.بارسا هنوز هم 

همه چیز از آن جا خراب شد
ژاوی فصل گذشته با بارسا، لالیگا 
را برد و روزهای بسیار خوبی را در 
این تیم سپری کرد. این فصل 
هم برای بارســا خوب شروع 
شده بود اما دقیقا از ال کلاسیکو 
به بعد، شرایط برای تیم بحرانی شد. بارسا 
در آستانه کســب پیروزی در کلاسیکو 
بود و تنها چنــد دقیقه با بــردن بازی 
فاصله داشــت اما دو گل تماشایی از 
جود بلینگام، شــوک بزرگی به تیم 
داد. شــوکی که بارسا در ادامه فصل 
نیز موفق به ترک کردنش نشد. این 
اتفاق، بارسا را به شدت تحت تاثیر قرار 
داد و شرایط سختی برای این تیم ساخت. 
بارســا پس از این اتفاق دیگر نتوانســت 
خودش را به فرم خوب برساند و به شرایط 
عادی برگردد. انــگار همه چیز از همین جا 
ویران شده بود. شرایط ســخت بارسا، در 

سوپرکاپ هم ادامه پیدا کرد. جایی که  بارسا روبه روی رئال تحقیر شد. باخت این 
هفته مقابل ویارئال هم عملا تیم را به بن بست کشاند. حالا دیگر هیچ امیدی به 
پروژه بارسا وجود نداشت و ژاوی هم راهی برای نجات خودش پیدا نمی کرد. در 
نهایت همه چیز دست به دست هم داد تا بارسا در مسیر ناخوشایند قرار بگیرد و 
ژاوی نیز، تیم را ترک کند. تصمیمی که در نهایت، هواداران بارسا را در وضعیتی 

دوگانه قرار داد.

اسطوره ای که »زیدان« نشد
ژاوی یکی از مهم ترین بازیکنان تاریخ بارسا به شمار می رود. یعنی اگر قرار باشد 
پنج بازیکن را از تاریخ این تیم جدا کنیم، بدون شک ژاوی یکی از آنها خواهد بود. 
همین بازیکن درجه یک اما در دوران مربیگری چندان موفق نبود. او پس از هدایت 
السد در لیگ قطر، راهی بارسا شــد و در ابتدا مورد استقبال قرار گرفت اما در این 
تیم، شمایل یک مربی بزرگ را ظاهر نکرد. تیم او نمایش چندان خوبی در زمین 
مسابقه نداشت و خوب فوتبال بازی نکردن، در کنار خوب نتیجه نگرفتن تیم را 
تهدید می کرد. اگر مادریدی ها با داشتن زیدان به خودشان می بالیدند، بارسایی ها 
اصلا نتوانستند با ژاوی به عنوان یک ستاره بزرگ کنار بیایند. این مربی عملکردی 
ضعیف تر از حد انتظار داشت و برخلاف زیدان که در همان اولین فصل به یک مربی 

بزرگ تبدیل شده بود، نتوانست کار خاصی انجام بدهد. اینکه این مربی، موفق نشد 
در دوران مربیگری تجربه  جذابی را پشت بگذارد، اتفاق ناامیدکننده ای به شمار 

می رفت و خیلی زود به رویاها برای تبدیل شدن او به یک مربی بزرگ، پایان داد.

خریدی که کمک نکرد
برخلاف انتظارها، خط حمله بارسا در این فصل به معنی واقعی کلمه بد بود. 
رابرت لواندوفسکی بسیار ناامیدکننده ظاهر شد و به هیچ وجه فصل خوبی نداشت. 
ویکتور روکه هم اصلا خرید خوبی از آب درنیامد. شاید او در نهایت به خرید مهمی 
برای این تیم تبدیل شد اما فعلا نتوانسته به اندازه کافی مثبت و موثر عمل کند و 

این موضوعی است که نمی تواند در این فصل به تیم کمک کند.

گزینه جذاب جانشینی، هوی متال به نیوکمپ می رود؟
یورگن کلوپ حالا بدون تیم اســت و باید دید فصل آینده چه تصمیمی برای 
خودش می گیرد. بارسلونایی ها علاقه زیادی به جذب این مربی دارند و از همین 
حالا او را برای تیم شــان می خواهند. با این وجود امضای قرارداد با یک مربی در 
قواره های کلوپ، اصلا کار ساده ای نیست و دردسرهای زیادی را برای هر تیمی 

به همراه می آورد.

پایان ژاوی به محض پایان کلوپ

قاعده تصادف؟

چهره به چهره

نگاهی به دوشنبه هیجان انگیز جام ملت های آسیا

دوئل هایی از قلب خاورمیانه!

 آریا طاري


